



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'only 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru

www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MADMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

Sana: 07-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 59908

Obyekt nomi «Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Vaqf Chorsu ko'chasida joylashgan 1-oilaviy poliklinika binosini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - "IZZATBEK" MCHJ

Bosh loyihachi - "IZZATBEK" MCHJ

Litsenziya 25-06-2020y № AL-000980-sonli

Moliyalashtirish manbal - Byudjet mablag'lari

Bosh pudratchi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 57353

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Tibbiyot birlashmasining 14.06.2022-yil kubgi 5-sonli Yig'ilish bayoni.
- 1.2. Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Tibbiyot birlashmasi boshlig'i K.B.Sirojiddinov tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.
- 1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Vaqf Chorsu ko'chasida joylashgan 1-oilaviy poliklinika binosini joriy ta'mirlash. (Bajariladigan ishlar Nuqson dalolatnomasi va Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

- 4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- 5.1. Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Tibbiyot birlashmasi boshlig'i K.B.Sirojiddinov tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlari kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 65 939,534 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz - 52 172,651 ming so'm

QQS 15% - 7 825,898 ming so'm

Qurilish qiymati QQS bilan - 59 998,549 ming so'm

Buyurtmachining xarajatlari - 1 500,000 ming so'm

Jami obyekt qiymati QQS va
buyurtmachi xarajatlari bilan - 61 498,549 ming so'm

Iqtisod qilingan mablag' - 4 440,985 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-bandiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarining haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati Qo'qon shahar Vaqf Chorsu ko'chasida joylashgan 1-oilaviy poliklinika binosini joriy ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

7.4. Taqdim etilgan xujjatlarning to'g'rilligiga buyurtmachi javobgardir.

Bosh mutaxassis: TASHEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA



Сметная документация

КУЖОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН
1-ОИЛАВИЙ ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Том _____

Книга _____

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Экз.№

Архив.№

Коканд-2022г.



Сметная документация

КУКОН ШАХАР ВАҚФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН
1-ОИЛАВИЙ ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Том ____

Книга ____

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Лицензия № 000980
от 25.06.2020г.
бессрочная



Директор:



Ш. Каюмов.

Коканд-2022г.

Пояснительная записка

Согласно задания на проектирования проведен расчет предельной стоимости строительства в текущих ценах по объекту: **Кукон шахар Вакф Чорсу кучасида жойлашган 1-оилавий поликлиника биносини жорий таъмирлаш.**

Стоимость определен согласно проектно сметной документации.

При расчете заработной платы приняты среднестатистическая отраслевая месячная заработная плата **2 047 416 сум.**

Цены на строительные материалы материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...» -согласно каталога текущих цен по прайс-листу поставщиков.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно локальных ресурсных ведомостей.

Прочие затраты подрядчика Пп определены согласно мониторинга рынка строительно подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы продукцию и услуг выполняемые строительными организациями» в пределах **19,39%** от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п 1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведение объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением №1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года №547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2005 год и мерах по усилению контроля за их выполнением».

Общая стоимость строительства в текущих ценах составляет в **65 939,534 тыс. сум** с НДС.

Данная общая стоимость объекта является рекомендательный характер. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для проведения конкурсного торга (тендеров) принимает заказчик.

Составил:



А.Ахмедов

Структура прямых и прочих затрат
по объекту: КУКОН ШАХАР ВАҚФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН
1-ОИЛАВИЙ ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№ П/П	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	557,327
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом транспортных расходов 5 %, заготовительно-складских расходов 2 %	24 256,650
3	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию транспортных расходов 1,5 %, заготовительно-складских расходов 2 %	-
4	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов 1,2% и транспортных 2%	935,800
5	Транспортные работы (перевозка грунта перебазировка машины и механизмов и т.п.)	-
6	Основная заработная плата рабочих-строителей :	20 271,923
6.1	Количество рабочих часов в месяц на 2021 г-169 час (по данным Минтруда)	
6.2	Среднемесячная заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц - 2 047 416 сум.	
6.3	Среднечасовая ставка оплаты труда (2 047 416:169)=12 114,89 сум/ч)	
6.4	Затраты труда рабочих-строителей- 1494,024 чел/ч	18 099,931
6.5	Расчетные данные (12 114,89 сум/ч x 1494,024 чел/ч)	
6.6	Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	2 171,992
7	Итого прямых затрат:	46 021,700
8	Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39 % от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ.- Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями).	8 742,156
9	Итого затрат с п.1 по п.9	54 763,856
10	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532	175,244
11	Коэффициент риска (2% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением" (.....x2:100)	1 095,277
12	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	56 034,377
13	НДС 15%	8 405,157
14	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	64 439,534
15	Прочие затраты и расходы заказчика	1 500,000
15.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	810,000
15.2	Авторский надзор (1,3% от итогов прямых затрат)	-
15.3	АПЗ	-
15.4	Затраты на экспертизу ПСД	690,000
15.5	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат)	-
15.6	Затраты на содержание ГАСН (0,5% от итогов без НДС)	-
16	Итого (.....)	-
16	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	65 939,534



Заказчик:

Исполнитель: ООО "ИЗЗАТБЕК"

Наименование строительства: КУКОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН 1-ОИЛАВИЙ
ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Наименование объекта: КУКОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН 1-ОИЛАВИЙ
ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ (ВРМ) ЛОКАЛЬНАЯ

№	Наименования ресурсов	Ед. изм.	Количество	Стоимость	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
ЗАТРАТЫ ТРУДА					18 099 933
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-МОНТАЖНИКОВ	ЧЕЛ-Ч	26,82	12 114,89	324 921
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1 467,203745	12 114,89	17 775 012
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					557 326
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04704	65 776	3 094
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,862465	65 776	122 505
5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,11175	85 560	9 561
6	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,46686	4 624	2 159
7	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23625	1 500	354
8	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	3,563	4 391	15 645
9	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ	МАШ-Ч	0,0793	2 500	198
10	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,09456	2 000	189
11	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	147,3192	2 500	368 298
12	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,54324	4 391	2 385
13	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0208	4 391	91
14	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ ТОК 315-500 А	МАШ-Ч	0,118035	4 624	546
15	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	6,77205	4 624	31 314
16	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,49344	2 000	987
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ					22 670 023
17	АРМАТУРА Д=12ММ АШ	Т	0,005	9 652 176	48 261
18	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ТИПА "АКФА"	М2	1,6	652 660	1 044 256
19	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0008	15 000 000	12 000
20	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ	М3	0,0003	3 400 000	1 020
21	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ	М3	0,0372	3 400 000	126 480
22	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	192	250	48 000
23	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	133,76	250	33 440
24	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002604	15 200 000	39 581
25	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ	Т	0,0002	15 200 000	3 040
26	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,04635	3 400 000	157 590
27	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,18025	6 400 000	1 153 600
28	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ	М3	0,0004	3 400 000	1 360
29	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ	М3	0,0048	3 400 000	16 320
30	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	8,528	500	4 264
31	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	1,056	1 500	1 584
32	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,780765	6 253	4 882
33	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,015136	26 600 000	402 618
34	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,557368	12 000 000	6 688 416

1	2	3	4	5	6
35	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА ИЗ СПЕЦИАЛЬНОГО СТАЛЬНОГО СПЛАВА С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ ИЗ ЦВЕТНОГО ПОЛИЭСТЕРА ТОЛЩИНОЙ 25 МКМ.	М2	29,26	76 600	2 241 316
36	ОЛИФА	Т	0,00616	10 000 000	61 600
37	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ СРЕДНЯЯ МАССА 0,1-0,5 Т	Т	0,0006	2 900 000	1 740
38	ПАНЕЛИ «ТУНИКАФОН»	М2	8,4	85 600	719 040
39	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,8	45 000	36 000
40	ПЕСОК	М3	0,035	79 471	2 781
41	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2 РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	М	14,14	6 200	87 668
42	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	1,5	320 000	480 000
43	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ "ИТАЛЛОГРАНИТ"	М2	7	265 000	1 855 000
44	ПОКОВКИ МАССА 1,8 КГ	Т	0,01078	2 900 000	31 262
45	ПОКОВКИ МАССА 2,825 КГ	Т	0,0001	2 900 000	290
46	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,172575	5 000	863
47	РАСТВОР СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ:	М3	0,294	387 316	113 871
48	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	4,62	387 316	1 789 400
49	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	Т	0,0228	10 500 000	239 400
50	ТОЛЬ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,058	5 000	290
51	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 30Х30Х2ММ	М	50	21 032	1 051 600
52	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 40Х40Х2ММ	М	42	28 453	1 195 026
53	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 50Х50Х2ММ	М	3	35 881	107 643
54	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 60Х60Х3ММ	М	6	60 206	361 236
55	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,016576	4 500 000	74 592
56	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	ТЫС. М2	0,0010	15 000 000	15 000
57	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,03608	1 500 000	54 120
58	ШПАТЛЕВКА ХВ-005	Т	0,518	1 500 000	777 000
59	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,03072	22 000	676
60	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	17,51	85 600	1 498 856
61	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0005	14 900 000	7 450
62	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42 ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0,00534165	14 900 000	79 591
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ					906 783
63	ЖАЛЮЗИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ "КОМБО"	М2	4,4	206 087	906 783

Составил:



Наименование строительства: КУКОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН 1-ОИЛАВИЙ

ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Локальная ресурсная ведомость

Наименование объекта: КУКОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН 1-ОИЛАВИЙ

ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество		Стоимость, сум	
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего
РАЗДЕЛ: ПРОЁМЫ							2042945
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,016		439500	7032
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	0,58048	12114,89	7032
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,01		2192000	21920
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	1,793	12114,89	21722
2.2	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ	МАШ-Ч	7,93	0,0793	2500	198
3	E10-1-37-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	0,016		69200625	1107210
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	1,43152	12114,89	17343
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,15504	4391	681
3.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,06144	2000	123
3.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,09456	2000	189
3.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,03184	65776	2094
3.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	1,056	1500	1584
3.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	8,528	500	4264
3.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,03072	22000	676
3.9	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	50	0,8	45000	36000
3.10	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ТИПА "АКФА"	М2	100	1,6	652660	1044256
обрд		ЖАЛЮЗИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ "КОМБО"	М2	4,4		206087	906783
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ							1124881
4	E11-1-39-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М	0,14		728700	102018
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,65	1,071	12114,89	12975
4.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0112	65776	737
4.3	51452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2 РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	101	14,14	6200	87668
4.4	30390	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	4,20E-05	15200000	638
5	E62-11-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	0,88		1162344	1022863
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,6	40,128	12114,89	486146
5.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,088	4391	386
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0528	65776	3473
5.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,0172	0,015136	26600000	402618

5.5	31657	ОЛИФА	Т	0,007	0,00616	10000000	61600
5.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,041	0,03608	1500000	54120
5.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	ТЫС. М2	0,0011	0,000968	15000000	14520
РАЗДЕЛ: ФАСАД							33072508
6	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36		251990	2610613
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	215,488	12114,89	2610613
7	E61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	2,1		3300482	6931013
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,84	423,864	12114,89	5135066
7.2	975	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,71	1,491	4391	6547
7.3	43545	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,2	4,62	387316	1789400
8	E62-25-10	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36		411004	4258006
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	27,59	285,8324	12114,89	3462828
8.2	975	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,1	1,036	4391	4549
8.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,2072	65776	13629
8.4	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005	Т	0,05	0,518	1500000	777000
9	E62-26-10	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36		899745	9321357
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,87	174,7732	12114,89	2117358
9.2	975	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,1	1,036	4391	4549
9.3	1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	14,22	147,3192	2500	368298
9.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	1,036	65776	68144
9.5	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,0538	0,557368	12000000	6688416
9.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0016	0,016576	4500000	74592
10	E15-1-48-6	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЕЙ ИЗ ИТАЛЛОГРАНИТА	100 М2	0,07		35614486	2493014
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	632,5	44,275	12114,89	536387
10.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	4,04	0,2828	4391	1242
10.3	24879	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ "ИТАЛЛОГРАНИТ"	М2	100	7	265000	1855000
10.4	45033	РАСТВОР СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ:	М3	3,6	0,252	387316	97604
10.5	45049	ПЕСОК	М3	0,5	0,035	79471	2781
11	E11-1-31-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2: ДО 10 ШТ	100 М2	0,015		37641800	564627
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	371	5,565	12114,89	67419
11.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,0054	65776	355
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,0174	4391	76
11.4	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	1,5	320000	480000
11.5	45033	РАСТВОР СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ:	М3	2,8	0,042	387316	16267
11.6	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ	М3	0,01	0,00015	3400000	510
12	E10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,04		4074950	162998
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	0,9	12114,89	10903
12.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,0144	65776	947
12.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,0092	1500	14

12.4	36029	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ	М3	0,93	0,0372	3400000	126480
12.5	36062	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ	М3	0,12	0,0048	3400000	16320
12.6	36134	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ	М3	0,01	0,0004	3400000	1360
12.7	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,0003	15000000	4500
12.8	32507	ПОКОВКИ МАССА 2,825 КГ	Т	0,0031	0,000124	2900000	360
12.9	30390	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00012	15200000	1824
12.10	31929	ТОЛЬ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	0,058	5000	290
13	E15-1-94-4	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «ТУНИКАФОН»: ПОТОЛКОВ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ	100 М2	0,08		11080375	886430
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	120,92	9,6736	12114,89	117195
13.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,0152	65776	1000
13.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0208	4391	91
13.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2	0,16	1500	240
13.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	5,4	0,432	2000	864
13.6	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	192	250	48000
13.7	29109	ПАНЕЛИ «ТУНИКАФОН»	М2	105	8,4	85600	719040
14	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,04		7416350	296654
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	4,51	12114,89	54638
14.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,0028	65776	184
14.3	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	Т	0,57	0,0228	10500000	239400
14.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ	Т	0,004	0,00016	15200000	2432
15	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2 ВЕРТ.ПРОЕК Ц.	5,15		1077242	5547796
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,5	224,025	12114,89	2714038
15.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,3605	65776	23712
15.3	44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,04635	3400000	157590
15.4	63944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,035	0,18025	6400000	1153600
15.5	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	17,51	85600	1498856
РАЗДЕЛ: КОЗЫРЁК							5993473
16	ЦЗ8-1-3-4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ: ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т КОНСТРУКЦ ИЙ	0,2235		2016617	450714
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-МОНТАЖНИКОВ	ЧЕЛ-Ч	120	26,82	12114,89	324921
16.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,5	0,11175	85560	9561
16.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	30,3	6,77205	4624	31314
16.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,2235	4624	1033
16.5	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,06705	1500	101
16.6	35318	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42 ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0,0239	0,00534165	14900000	79591
16.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,5811	6253	3634
16.8	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,11175	5000	559

17	E9-3-12-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0315		11672667	367689
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,59	0,207585	12114,89	2515
17.2	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ ТОК 315-500 А	МАШ-Ч	0,09	0,002835	4624	13
17.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,007245	65776	477
17.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,24	0,07056	4624	326
17.5	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ СРЕДНЯЯ МАССА 0,1-0,5 Т	Т	0,005	0,0001575	2900000	457
17.6	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ	МЗ	0,00103	3,24E-05	3400000	110
17.7	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,000126	15000000	1890
17.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,061425	6253	384
17.9	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,018585	5000	93
17.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0004	1,26E-05	14900000	188
17.11		ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 60X60X3ММ	М	6		60206	361236
18	E9-3-12-1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ: ДО 3,0 Т	Т	0,192		12959740	2488270
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25,53	4,90176	12114,89	59384
18.2	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ ТОК 315-500 А	МАШ-Ч	0,6	0,1152	4624	533
18.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,71	0,13632	65776	8967
18.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,9	0,1728	4624	799
18.5	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ СРЕДНЯЯ МАССА 0,1-0,5 Т	Т	0,002	0,000384	2900000	1114
18.6	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ	МЗ	0,00103	0,00019776	3400000	672
18.7	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,0003648	15000000	5472
18.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,72	0,13824	6253	864
18.9	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,04224	5000	211
18.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0027	0,0005184	14900000	7724
18.11		ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 50X50X2ММ	М	3		35881	107643
18.12		ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 40X40X2ММ	М	42		28453	1195026
18.13		ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 30X30X2ММ	М	50		21032	1051600
18.14		АРМАТУРА Д=12ММ АIII	Т	0,005		9652176	48261
19	E12-3-1-2	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	100 М2	0,22		12212727	2686800
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,11	28,1842	12114,89	341448
19.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,0286	65776	1881
19.3	30390	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0112	0,002464	15200000	37453
19.4	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	133,76	250	33440
19.5	31933	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА ИЗ СПЕЦИАЛЬНОГО СТАЛЬНОГО СПЛАВА С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ ИЗ ЦВЕТНОГО ПОЛИЭСТЕРА ТОЛЩИНОЙ 25 МКМ.	М2	133	29,26	76600	2241316
19.6	29982	ПОКОВКИ МАССА 1,8 КГ	Т	0,049	0,01078	2900000	31262
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ			сум				42233807
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 %			сум				20271923
ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			сум				557327
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ (с трансп.затр. 5 %, скл. 2 %)			сум				24256650
ИТОГО:			сум				45085900
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,39 %			сум				8742156

ИТОГО:	сум				53828056
ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЕ (с трансп.затр. 2 %, скл. 1,2 %)	сум				935800
ИТОГО:	сум				54763856
НДС в размере 15 %	сум				8214578
ИТОГО с НДС:	сум				62978434

СОСТАВИЛ:



А.АХМЕДОВ

" 22 " 08 2022г.

"Утверждаю"



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: КУКОН ШАХАР ВАКФ ЧОРСУ КУЧАСИДА ЖОЙЛАШГАН
1-ОИЛАВИЙ ПОЛИКЛИНИКА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество
РАЗДЕЛ: ПРОЁМЫ			
1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,016
2	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,01
3	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	0,016
	ЖАЛЮЗИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ "КОМБО"	М2	4,4
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ			
4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М	0,14
5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2	0,88
РАЗДЕЛ: ФАСАД			
6	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36
7	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	2,10
8	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36
9	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	10,36
10	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЕЙ ИЗ ИТАЛЛОГРАНИТА	100 М2	0,07
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2: ДО 10 ШТ	100 М2	0,015
12	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,04
13	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «ТУНИКАФОНЬ»: ПОТОЛКОВ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ	100 М2	0,08
14	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,04
15	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2 ВЕРТ.ПРО ЕКЦ.	5,15
РАЗДЕЛ: КОЗЫРЁК			
16	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ: ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т КОНСТРУ КЦИЙ	0,2235
17	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0315
18	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ: ДО 3,0 Т	Т	0,192
19	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	100 М2	0,22

Члены комиссии:

1-полпрепитель боев инженерия
Боев инженерия
Боев инженерия
Хужаев инженерия
Калиев инженерия